
  

 

Servicio de Contratación: RV/js 

Exp. CMAYOR/2023/08Y09/148 

 

RESOLUCIÓN DE AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS DEL 

CONTRATO DE SERVICIO DE DIRECCIONES FACULTATIVAS DE ARQUITECTURA E 

INGENIERIA PARA LA REFORMA DE LA RESIDENCIA DE ACOGIMIENTO GENERAL 

DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES “EL TEIX” DE ALCOY (ALICANTE) 

 

RESULTANDO que en fecha 1 de febrero de 2024 se publicó en la Plataforma de Contratación del 

Sector Público el anuncio de pliegos correspondiente a la licitación del expediente 

CMAYOR/2023/08Y09/148: “Servicio de direcciones facultativas de arquitectura e ingeniería para 

la reforma de la residencia de acogimiento general de niños, niñas y adolescentes El Teix”, el cual 

no incluía por error el enlace al Anexo I del PCAP, no resultando por tanto accesible a los posibles 

licitadores. 

 

CONSIDERANDO lo establecido en los arts. 135 y 136 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 

Contratos del Sector Público, en lo referente al contenido del anuncio de licitación y a la ampliación 

del plazo inicial de presentación de ofertas.  

 

CONSIDERANDO las competencias del artículo 28 de la Ley 5/1983 de 30 de diciembre del Consell 

y la delegación conferida por la Resolución de 27 de septiembre de 2023, de la vicepresidenta 

segunda del Consell y consellera de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda sobre delegación de 

competencias en determinados órganos de la Vicepresidencia y Conselleria (DOGV n.º 9693, de 28 

de septiembre de 2023).  

 

 

RESUELVO 

 

 

PRIMERO.- Ordenar la rectificación del anuncio de licitación del expediente referenciado, de 

manera que incluya la totalidad de la información exigida.  

 

SEGUNDO.- Ampliar el plazo de presentación de ofertas en 5 días desde el fin del plazo inicial. Es 

decir, dicho plazo finalizará el día 21 de febrero de 2024 a las 19:00 horas.  

 

TERCERO.- Publicar la presente resolución en la Plataforma de Contratación del Sector Público 

 

 

LA SUBSECRETARIA 
 (P.D. Resolución de 27/09/23. DOGV núm. 9693 de 28/09/2023) 

 

CSV:CXD2GPFA:75RUSRN3:MQVRFLTV URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=CXD2GPFA:75RUSRN3:MQVRFLTV


		2024-02-12T08:58:16+0100
	MARIA LUISA MEDIAVILLA CRUZ - NIF:73552856Y


	



